

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2019



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2018-20

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വല്ലം 8	തിരുവനന്തപുരം, ശനി	2019 മാർച്ച് 2 2nd March 2019	നമ്പർ No.
Vol. VIII	Thiruvananthapuram, Saturday	1194 കുമ്മം 18 18th Kumbham 1194	553
		1940 ഫാൾഗൂനം 11 11th Phalguna 1940	

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 4727/ലെഗ.സി/2019/നിയമം.	2019 മാർച്ച് 2 1194 കുമ്മം 18 1940 ഫാൾഗൂനം 11
തിരുവനന്തപുരം,	

2019 മാർച്ച് 2-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണറുടെ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെപ്പറയുന്ന ഓൺലൈൻ പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കുയി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽപ്പറക്കാറും,

ഡി. ജി. ഹരീഹരൻ,
നിയമ സമ്പ്രദായി.

സർക്കാർ പ്രസ്തുതിയും സ്വീകരിക്കാതെ തിരുവനന്തപുരം നഗരസഭയുടെ അംഗങ്ങൾ പ്രസ്തുതി ചെയ്യിക്കുമ്പോൾ, 2019

2019-ലെ 19-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസ്

2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ്

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ എഴുപതാം സംവത്സരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്രമിച്ച വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

അരു

ഓർഡിനൻസ്

പീറിക.—1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്രമിച്ച (1994-ലെ 13) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാല്ലോ;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമ്മേളനത്തിലാണ്ടാത്തതിനാലും താൻ സത്തര നടപടിയെടുക്കേണ്ടത് ആവശ്യമാകുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവിലുണ്ടെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, ഭാരതത്തിന്റെ ഭരണപദ്ധതിയുടെ 213-ാം അനുപ്രേശം (1)-ാം വണ്ണപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴെപ്പറയുന്ന ഓർഡിനൻസ് വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. ചുരുക്കഫോറും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ഓർഡിനൻസിന് 2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ദേശത്തി) ഓർഡിനൻസ് എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 1994-ലെ 13-ാം ആക്രമിക്കാലികമായി ദേശത്തി ചെയ്യപ്പെടേണ്ട താണ്.—ഈ ഓർഡിനൻസ് നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലത്ത് 1994-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്രമിച്ച (1994-ലെ 13) (ഇതിനുശേഷം പ്രധാന ആക്രമിക്കാലികമായി പരാമർശിക്കപ്പെടുക) 3-ാം വകുപ്പിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന ദേശത്തിക്ക് വിധേയമായി പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. 219എ വകുപ്പിനുള്ള ദേശത്തി.—പ്രധാന ആക്രമിച്ച 219എ വകുപ്പിൽ, (4)-ാം ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(5) ഈ ആക്രമിലോ തത്സമയം പ്രാബല്യത്തില്ലെങ്കിൽ മറ്റൊരുക്കില്ലോ നിയമത്തിലോ എന്തുതന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും, (4)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ അടങ്കിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിന്റെ ആവശ്യത്തിലേയ്ക്കായി സർക്കാരിന്, പ്രസ്തുത ഉപവകുപ്പിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതും തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സഹാപനത്തിന്റെ കൈവശത്തില്ലെങ്കിലുമായ ഏതെങ്കിലും ഭൂമി, ഒരുദ്യാഗ്രികൾസെറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന രൂപ വിജ്ഞാപനം വഴി, ഏറ്റുടക്കുന്നതിന് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.”

പി. സദാശിവം,
ഗവർണ്ണർ.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-C) Department
NOTIFICATION

No. 4727/Leg.C3/2019/Law.

2nd March, 2019
Dated, Thiruvananthapuram, 18th Kumbham, 1194
11th Phalguna, 1940.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Panchayat Raj (Amendment) Ordinance, 2019 (19 of 2019).

By order of the Governor,

B. G. HARINDRANATH,
Law Secretary.

[Translation in English of “2019-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ഭേദഗതി) ബാധ്യിതനർസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 19 OF 2019

THE KERALA PANCHAYAT RAJ (AMENDMENT) ORDINANCE, 2019

Promulgated by the Governor of Kerala in the Seventieth Year of the Republic of India.

AN ORDINANCE

further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) for the purposes hereinafter appearing;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session, and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

Now, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—

1. *Short title and commencement.—(1) This Ordinance may be called the Kerala Panchayat Raj (Amendment) Ordinance, 2019.*

(2) It shall come into force at once.

2. *Act 13 of 1994 to be temporarily amended.—During the period of operation of this Ordinance, the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 (13 of 1994) (hereinafter referred to as the principal Act) shall have effect subject to the amendment specified in section 3.*

3. *Amendment of section 219A.*—In section 219A of the principal Act, after sub-section (4), the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(5) Notwithstanding anything contained in this Act or any other law for the time being in force, for the purpose of carrying out the provisions contained in sub-section (4), the Government shall have the power to take over any land belonging to the Local Self Government Institution in which the project as specified in said sub-section is proposed to be implemented, by publishing a notification in the Official Gazette.”.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR.